β cetera exempla: SEN. dial. 3, 7, 2 facilius est excludere pernicio-sa (sc. iram sim.) quam regere ..., nam cum se in possessione posuerunt, potentiora -e sunt (-es var. l.). PHILO quaest. in gen. 4, 218 anima sine -e. AVG. serm. 313A, 2 coll. Morin p. 67, 16 quicquid titillat sensus inlicite ..., deturbat (ex arce -em) (exercitorem var. l.).

c res varias (cf. p. 429, 18): **a incorp.:** MANIL. 4, 545 -em ... legum iurisque sacrati. SEN. Herc. f. 730 quis apud inferos iste veri -r atque aequi arbiter? epist. 85, 38 sapiens ad utrosque casus aptatus est: bonorum -r est, malorum victor. OPT. PORF. carm. 2, 8 virtutum -r, Constantine. CIL VI 1180 (a. 364/75) legum domino Romanarum, iustitiae aequitatisque -i ... Valentiniano. **β quaslibet:** MANIL. 1, 916 (hyperbolice) Actiis bellis in ponto quaesitis -r Olympi (cf. COMM. instr. 1, 23, 11 -em caeli facis te tu forte pro illo deo, homo stulte?). FIRM. math. 8, 24, 5 templorum (v. p. 429, 46). CYPR. GALL. gen. 26 (respicitur l. 26) divina ... potentia ... -em inspiciens mundanis defore rebus, haec memorat: 'faciamus ... hominem eqs.'.

3 cetera exempla; -es sunt: **a animalia:** COLVM. 9, 11, 3 (de apibus) ex iis alvis, quae plures habent principes, dux unus eligitur isque translatus ad eas, quae sine imperio sunt, -r constituitur (antea: rex ..., domino). MIN. FEL. 18, 7 (sim. PS. CYPR. idol. 8) rex unus apibus, dux unus in gregibus, in armentis -r unus. ROMVL. fab. 27, 11 rec. vet. et gall. ranae ... petierunt sibi -em (rec. W regem), qui errantes corrigeret.

b res, sc. per prosopop. (cf. p. 429, 57; vix huc p. 428, 21): APVL. Plat. 1, 13 p. 208 cetera ... membra corporis ... subservire capiti ..., vectare etiam sublime positum ut dominum atque -em (item -r est pars corporis: LACT. opif. 10, 24 pollex tamquam -r omnium digitorum atque moderator). PORPH. Hor. carm. 1, 3, 14 ('quo vento non arbiter Hadriae maior') 'arbitrum' pro '-e' posuit (postea: dominationem exercere).

B potius de eo, qui suadet, docet, instruit sim. (-es sunt fere homines [vultus l. 54]. non iam legitur PLIN. nat. 35, 200 [-em codd. plerique, Hec-torem Uhrlichs, edd. rec.]): **1 indicatur per gen. is, cui consilium datur, suadetur sim., eiusve ingenium, mens, vita, aetas, status sim.:** CIC. fig. inc. I 4 (Quint. inste. 12, 10, 56) eius iudicis vultus saepe ipse -r est dicentis (Obrecht, rectos, rectus codd.). QVINT. inst. 10, 2, 20 praeceptor -r ... est alienorum ingeniorum atque formator (postea: doctor). PS. QVINT. decl. 19, 7 in priscis illis morum mentiumque -bus (AVG. civ. 2, 20 p. 78, 13 [disting. rerum dominatoribus]). TAC. ann. 13, 2, 1 hi -es imperatoriae iuventae Burrus et Seneca. PLIN. epist. 1, 12, 12 vitae meae testem, -em, magistrum. SVET. Tib. 12, 2. Nero 35, 5 olim adoptionis, mox dominationis suae fautores atque -es. AMBR. vid. 13, 79 Paulus bonus morum auriga nostrorum et quidam interiorum -r affectuum. **al.** **2 cetera exempla:** PS. SALL. rep. 1, 1, 6 pessus quisque asperrime -em patitur (sim. SEN. dial. 5, 36, 4 [correctorem var. l.]). MANIL. 4, 216 in ambiguo fuerit quodcumque locatum et -is egens (sc. eius, qui ius explicet). COLVM. 1 praef. 4 ei studio, quod quis agere velit, consultissimum -em adhibeat. SEN. nat. 3, 30, 8 virtus ... -em ducemque desiderat, etiam sine magistro vitia discuntur. PLIN. nat. 6, 90 -es ei regi Taprobanes insulae a populo XXX dari nec nisi plurium sententia quemquam capitis damnari. TAC. Agr. 28, 1 qui milites ... inmixti manipulis exemplum et -es habebantur. hist. 2, 78, 1 Vespasianus mathematicum -em et praescium palam habuit. ann. 1, 24, 2, 3, 48, 1. PLIN. epist. 3, 3, 4 adulescenti pulchro non praeceptor modo, sed custos etiam -rque quaerendus est. 4, 17, 6 in honoribus gerendis consiliator et -r. 6, 11, 2 iuvenes me ut -em, ut magistrum intuebantur. SVET. Aug. 48. INSCR. Année Épigr. 1982 n. 519 (e Baetica; saec. II?) optumus